АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2013                                 с. Богородское                                    № 38
	О гарантированном перечне

и стоимости услуг по погребению
На основании Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и в соответствии с Уставом сельского поселения «Село Богородское», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Гарантированный перечень услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), в том числе реабилитированных лиц,  супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), в том числе реабилитированного лица, на безвозмездной основе, на территории сельского поселения «Село Богородское».

1.2. Гарантированный перечень услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), в том числе реабилитированных лиц, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего), в том числе реабилитированного лица, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение  умершего (погибшего), в том числе реабилитированного лица, на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, а также при погребении умерших (погибших), в том числе реабилитированных, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки на территории сельского поселения «Село Богородское».

2. Утвердить на 2013 год стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), в том числе реабилитированных лиц, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего (погибшего) или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, на безвозмездной основе, на территории сельского поселения «Село Богородское» в размере: на погребение взрослого – 11343,37 руб., на погребение ребенка – 7603,00 рублей.

3. Утвердить на 2013 год стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), в том числе реабилитированных, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, а также при погребении умерших (погибших), в том числе реабилитированных, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки на территории сельского поселения «Село Богородское» в размере: на погребение взрослого – 9936,01 руб., на погребение ребенка – 7034,76 руб.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                           с 01 января 2013 года.

Глава сельского поселения

«Село Богородское»

Ульчского муниципального района

Д.С. Кольковец

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения
«Село Богородское»

от 25.03.2013 № 38

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ

предоставляемых при погребении умерших (погибших), в том числе реабилитированных, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, на безвозмездной основе, на территории сельского поселения «Село Богородское»

1. Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением документов, необходимых для организации похорон и погребения умершего (погибшего), в том числе реабилитированного.
2. Изготовление, предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

2.1. Гроб деревянный, обитый снаружи и внутри тканью, лента из ткани.

2.2. Надмогильный знак с указательной табличкой.

2.3. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения на дом (не выше первого этажа) или к зданию морга.

2.4. Предоставление автотранспорта для исполнения подпункта 2.3. настоящего перечня.

3. Перевозка тела (останков) умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, на кладбище:

3.1. Укладка тела (останков) в гроб.

3.2. Вынос гроба с телом (останками) умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, из дома (не выше первого этажа) или морга.

3.3. Доставка автотранспортом гроба с телом (останками) умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, из морга (морга) к месту захоронения (транспорт предоставляется не более чем на три часа с учетом подпункта 2.3. настоящего перечня).

3.4. Перенос гроба с телом умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, от автотранспорта до места захоронения.

4. Погребение:

4.1. Рытье могилы  механическим способом или, при отсутствии у специализированных служб техники (экскаватора), ручным способом.

4.2. Захоронение (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака с указательной табличкой на могиле).

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения
«Село Богородское»

от 25.03.2013 № 38

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ

предоставляемых при погребении умерших (погибших), в том числе реабилитированных, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, а также при погребении умерших (погибших), в том числе реабилитированных, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки на территории сельского поселения «Село Богородское»

1. Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением документов, необходимых для организации похорон и погребения умершего (погибшего), в том числе реабилитированного.
2. Облачение тела (ткань белая хлопчатобумажная – 5,0 м; пленка двойная полиэтиленовая – 2,5 м).

3. Изготовление, предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

3.1. Гроб деревянный без обивки тканью.

3.2. Надмогильный знак с указательной табличкой.

3.3. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к зданию морга.

3.4. Предоставление автотранспорта для исполнения подпункта 3.3. настоящего перечня.

4. Перевозка тела (останков) умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, на кладбище:

4.1. Укладка тела (останков) в гроб.

4.2. Вынос гроба с телом (останками) умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, из морга.

4.3. Доставка автотранспортом гроба с телом (останками) умершего (погибшего), в том числе реабилитированного, из морга к месту захоронения (транспорт предоставляется не более чем на три часа с учетом подпункта 3.3. настоящего перечня).

5. Погребение:

5.1. Рытье могилы  механическим способом или, при отсутствии у специализированных служб техники (экскаватора), ручным способом.

5.2. Захоронение (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака с указательной табличкой на могиле).

______________